PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20 мая 2025 года
	№
	292
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 4 октября 2019 года № 453

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 октября 2019 года № 453 «Об утверждении Перечня уполномоченных исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, осуществляющих контроль за реализацией органами местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа государственных полномочий Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «, экономики» исключить;

2) приложение изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 2 июня 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 20 мая 2025 года № 292
«Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 4 октября 2019 года № 453

ПЕРЕЧЕНЬ

уполномоченных исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, осуществляющих контроль
за реализацией органами местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа государственных полномочий Чукотского автономного округа

	№ п/п
	Наименование уполномоченного исполнительного органа Чукотского автономного округа
	Наименование государственного полномочия Чукотского автономного округа, осуществляемого органами местного самоуправления

	1.
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
	предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	2.
	Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа
	осуществление учёта граждан в связи
с переселением

	3.
	Департамент сельского хозяйства
и продовольствия Чукотского автономного округа
	подготовка и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи

	4.
	Аппарат Губернатора
и Правительства Чукотского автономного округа
	обеспечение деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних

	5.
	Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа
	предоставление мер социальной поддержки работникам (специалистам) бюджетной сферы, работающим и проживающим
в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Чукотского автономного округа на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	6.
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	предоставление мер социальной поддержки работникам (специалистам) бюджетной сферы, работающим и проживающим
в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Чукотского автономного округа на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

	компенсация части платы, взимаемую
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Чукотского автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность

	7.
	Департамент гражданской защиты
и противопожарной службы Чукотского автономного округа
	осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

	обеспечение деятельности административных комиссий

	8.
	Управление по обеспечению деятельности мировых судей
и юридических консультаций, организации деятельности ЗАГС
и архивов Чукотского автономного округа
	осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации;

	государственная регистрация актов гражданского состояния

        ».